

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2022

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 40/2022, publicado no DOE de 08/09/2022, processo administrativo n.º 4751/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei n.º 10.520/02, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, no Decreto n.º 3832/2013 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de MATERIAIS DIVERSOS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 40/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a(s) proposta(s) vencedora(s), independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

2.2. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento, nos termos do artigo 57, da Lei Federal n.º 8.666/93.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do(s) objeto(s), a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na(s) proposta(s) estão contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.



4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;



5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

5.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1.º do art. 65 da Lei n.º 8666/93, nos termos do art. 12, § 1.º do decreto n.º 7892/2013.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4.º do decreto n.º 7892, de 2013. (se houver)

7.4. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 8.666, de 1993, subsidiariamente.

7.5. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes.

ANEXO I

2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ADAPTADOR FLANGE 32MM	UN	190,0000	7,9400	1.508,60
Total do Fornecedor:					1.508,60
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	AR 1	UN	272,0000	7,0000	1.904,00
Total do Fornecedor:					1.904,00
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	AREIA FINA	M3	290,0000	189,8800	55.065,20
5	AREIA MÉDIA	M3	780,0000	167,2200	130.431,60
Total do Fornecedor:					185.496,80
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
6	Abraçadeira De Nylon 100mmX2,5mm branca pacote com 100 unidades	PCT	66,0000	2,5500	168,30
7	Abraçadeira De Nylon 100mmX2,5mm preta - pacote com 100 unidades	PCT	91,0000	2,6900	244,79
8	Abraçadeira De Nylon 200mmX2,5mm branca pacote com 100 unidades	PCT	46,0000	4,9900	229,54
Total do Fornecedor:					642,63
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
9	Abraçadeira De Nylon 200mmX2,5mm preta pacote com 100 unidades	PCT	136,0000	4,8500	659,60
Total do Fornecedor:					659,60
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
10	Abraçadeira De Nylon 300mmX3,7mm branca pacote com 50 unidades	PCT	66,0000	6,1000	402,60
Total do Fornecedor:					402,60
2220104 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
11	Abraçadeira De Nylon 300mmX3,7mm preta pacote com 50 unidades	PCT	106,0000	9,2700	982,62
12	Abraçadeira De Nylon 340mmX4,8mm branca pacote com 40 unidades	PCT	96,0000	11,9700	1.149,12
13	Abraçadeira De Nylon 340mmX4,8mm preta pacote com 40 unidades	PCT	46,0000	12,0000	552,00
Total do Fornecedor:					2.683,74
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
14	Abraçadeira De Nylon 387mmX7,6mm branca pacote com 25 unidades	PCT	46,0000	15,0000	690,00
15	Abraçadeira De Nylon 387mmX7,6mm preta pacote com 25 unidades	PCT	98,0000	15,0000	1.470,00
Total do Fornecedor:					2.160,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
16	Abraçadeira De Nylon 400mmX4,8mm branca pacote com 40 unidades	UN	48,0000	7,4500	357,60
17	Abraçadeira De Nylon 400mmX4,8mm preta pacote com 40 unidades	PCT	101,0000	8,1400	822,14
Total do Fornecedor:					1.179,74
2202358 - EDIFICARE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
18	Acabamento Convencional Rodaforro U PVC - Cantoneira 6m	BR	400,0000	28,0800	11.232,00
Total do Fornecedor:					11.232,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.



19	Aço CA- 50 6.3 mm	BR	265,0000	24,9000	6.598,50
20	Aço CA- 60 4.2 mm	BR	260,0000	12,9000	3.354,00
21	Aço CA-50 10 mm	BR	300,0000	58,9000	17.670,00
22	Aço CA-50 8 mm	BR	360,0000	38,9000	14.004,00
23	Aço CA-60 5 mm	BR	350,0000	18,4800	6.468,00
Total do Fornecedor:					48.094,50
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
24	Adaptador flange 25mm	UN	170,0000	6,3000	1.071,00
Total do Fornecedor:					1.071,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
25	Adaptador soldável 25 X 1/2	UN	165,0000	0,5400	89,10
Total do Fornecedor:					89,10
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
26	Adaptador soldável 25 X 3/4	UN	185,0000	0,4600	85,10
Total do Fornecedor:					85,10
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
27	Adesivo Diesel 73 Gramas	UN	170,0000	6,7500	1.147,50
Total do Fornecedor:					1.147,50
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
28	Adesivo Para Cano 75 Gramas C/ Pincel	UN	150,0000	3,5300	529,50
Total do Fornecedor:					529,50
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
29	Adesivo Silicone Incolor 250 G	TBO	200,0000	13,9000	2.780,00
Total do Fornecedor:					2.780,00
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
30	Adesivo selante veda calha 310 ml	UN	380,0000	9,1800	3.488,40
Total do Fornecedor:					3.488,40
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
31	Anel de Vedação para Vaso Sanitário	UN	190,0000	6,0100	1.141,90
Total do Fornecedor:					1.141,90
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
32	Arame Galvanizado 12 Bwg - rolo com 1kg	RLO	20,0000	19,1600	383,20
Total do Fornecedor:					383,20
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
33	Arame Galvanizado 14 Bwg - rolo com 1kg	RLO	20,0000	22,3400	446,80
Total do Fornecedor:					446,80
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
34	Arame Galvanizado 16 Bwg - rolo com 1kg	RLO	12,0000	22,0500	264,60
35	Arame Galvanizado 18 Bwg - rolo com 1kg	RLO	10,0000	22,2500	222,50
36	Arame Recoado 14 Bwg - rolo com 1 kg	RLO	20,0000	17,1000	342,00
37	Arame Recoado 16 Bwg - rolo com 1 kg	RLO	10,0000	17,0500	170,50
38	Arame Recoado 18 Bwg - rolo com 1 kg	RLO	30,0000	17,0900	512,70
Total do Fornecedor:					1.512,30
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
39	Argamassa AC I 20 Kg Uso Interno/Externo	SC	190,0000	11,1900	2.126,10
Total do Fornecedor:					2.126,10
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
40	Arruela Quadrada 1/2 X 200 mm	UN	420,0000	1,2800	537,60
Total do Fornecedor:					537,60
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
41	Arruela em alumínio para eletroduto 3/4	UN	530,0000	0,6500	344,50
Total do Fornecedor:					344,50
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
42	Assento Sanitário Universal Em Polipropileno Eco Branco	UN	240,0000	17,2100	4.130,40



Total do Fornecedor:					4.130,40
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
43	Assoalho De Madeira De Pinus Ou Eucalipto Beneficiado	MT²	600,0000	39,1100	23.466,00
Total do Fornecedor:					23.466,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
44	BALDE ATERRAMENTO MÉDIO	UN	207,0000	9,6000	1.987,20
Total do Fornecedor:					1.987,20
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
45	BÓIA PARA CAIXA DÁGUA	UN	160,0000	6,9200	1.107,20
Total do Fornecedor:					1.107,20
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
46	BUCHA 8 MM COM CHAPÉU	UN	2.670,0000	0,0500	133,50
47	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	UN	530,0000	0,3800	201,40
Total do Fornecedor:					334,90
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
48	Balde De Impermeabilizante Hidroasfalto 18 Litros 230x230x205mm	BL	16,0000	77,5000	1.240,00
Total do Fornecedor:					1.240,00
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
49	Bucha 10 mm Tijolo Furado	UN	2.120,0000	0,1000	212,00
Total do Fornecedor:					212,00
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
50	Bucha 10 mm com Chapéu	UN	2.220,0000	0,1000	222,00
Total do Fornecedor:					222,00
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
51	Bucha 10 mm para Gesso	UN	2.170,0000	0,3600	781,20
Total do Fornecedor:					781,20
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
52	Bucha 6 mm com Chapéu	UN	2.170,0000	0,0300	65,10
Total do Fornecedor:					65,10
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
53	Bucha 8 mm Tijolo Furado	UN	2.170,0000	0,0200	43,40
Total do Fornecedor:					43,40
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
54	Bucha Redução rosca 3/4	UN	630,0000	0,8900	560,70
Total do Fornecedor:					560,70
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
55	Buchas Eletrodutos 3/4	UN	580,0000	0,8500	493,00
Total do Fornecedor:					493,00
2224141 - EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
56	CABO DUPLEX 10 MM (METRO)	MT	350,0000	2,4100	843,50
57	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,5 MM.	M	1.050,0000	3,7700	3.958,50
Total do Fornecedor:					4.802,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
58	CADEADO 45MM Cadeado 45mm corpo em latão maciço extremamente resistente e chave em latão. Autoblocante com trava oblíqua. Acompanha 2 chaves.	UN	93,0000	25,6000	2.380,80
Total do Fornecedor:					2.380,80



2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
59	CAIXA 4X2 EXTERNA	UN	870,0000	0,9600	835,20
Total do Fornecedor:					835,20
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
60	CAIXA DE AGUA 20.000 LITROS	UN	1,0000	7.259,0000	7.259,00
Total do Fornecedor:					7.259,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
61	CAP esgoto 100 mm	UN	230,0000	5,1400	1.182,20
Total do Fornecedor:					1.182,20
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
62	CDI de embutir para Disjuntor para 18 ou 24 disjuntores	UN	60,0000	45,7600	2.745,60
Total do Fornecedor:					2.745,60
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
63	CDI de embutir para Disjuntor para 3 disjuntores	UN	52,0000	14,5000	754,00
Total do Fornecedor:					754,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
64	CDI de sobrepor para Disjuntor para 18 ou 24 disjuntores	UN	80,0000	52,2000	4.176,00
65	CDI de sobrepor para Disjuntor para 3 disjuntores	UN	52,0000	15,7500	819,00
Total do Fornecedor:					4.995,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
66	CIMENTO CP II - SACOS DE 50 KG	UN	1.460,0000	37,4800	54.720,80
Total do Fornecedor:					54.720,80
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
67	CONECTOR PARA HASTE COPPERWELD	UN	222,0000	3,1000	688,20
Total do Fornecedor:					688,20
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
68	CURVA PVC PARA VASO SANITÁRIO	UN	385,0000	9,4500	3.638,25
Total do Fornecedor:					3.638,25
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
69	Cabo Flexível Cobre 10 mm peso minimo de 10 Kg por rolo de 100 m	MTS	2.252,0000	5,6800	12.791,36
Total do Fornecedor:					12.791,36
2224143 - DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
70	Cabo Flexível Cobre 2.5 mm peso mínimo de 2,8 Kg por rolo de 100 m	MTS	1.552,0000	1,1500	1.784,80
Total do Fornecedor:					1.784,80
2224141 - EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
71	Cabo Flexível Cobre 4 mm peso mínimo de 4 Kg por rolo de 100 m	MTS	1.252,0000	1,9900	2.491,48
72	Cabo Flexível Cobre 6 mm peso mínimo de 5,9 Kg por rolo de 100 m	MTS	1.252,0000	3,2300	4.043,96
73	Cabo Flexível PP 2 X 1,5 mm	MTS	1.050,0000	2,5800	2.709,00
Total do Fornecedor:					9.244,44
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
74	Cabo Multiplex 2 X 10 mm	MTS	1.250,0000	2,3700	2.962,50
75	Cabo Multiplex Trifásico 16mm	MTS	450,0000	4,9800	2.241,00
76	Cabo PP 4 X 6,0 mm	MTS	250,0000	14,1500	3.537,50
77	Cabo semi rígido Sete Pernas 10 mm	MTS	330,0000	6,3100	2.082,30
Total do Fornecedor:					10.823,30
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
78	Cadeado 50Mm	UN	95,0000	26,4000	2.508,00
Total do Fornecedor:					2.508,00



2218511 - MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
79	Caibros 15cm X 5cm X 5,40m - pinus de boa qualidade	UN	450,0000	44,5500	20.047,50
Total do Fornecedor:					20.047,50
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
80	Caibros 5cm X 5cm X 5,40m - pinheiro de boa qualidade	UN	300,0000	17,9100	5.373,00
Total do Fornecedor:					5.373,00
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
81	Caixa D'Agua com Tampa 1000L	UN	46,0000	349,9900	16.099,54
Total do Fornecedor:					16.099,54
10426 - POLETTI & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
82	Caixa D'Agua com Tampa 250L.	UN	6,0000	198,8900	1.193,34
Total do Fornecedor:					1.193,34
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
83	Caixa D'Agua com Tampa 500L.	UN	18,0000	199,9400	3.598,92
Total do Fornecedor:					3.598,92
2224137 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
84	Caixa De Descarga De 06 Litros Cor Branca Nbr 15491	UN	185,0000	25,2800	4.676,80
Total do Fornecedor:					4.676,80
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
85	Caixa De Gordura 200 Mm X 160 Mm X 50 Mm Tampa Redonda E Cor Branca.	UN	110,0000	54,4000	5.984,00
Total do Fornecedor:					5.984,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
86	Caixa De Luz 30 X 30 Externa de Ferro	UN	254,0000	96,0000	24.384,00
Total do Fornecedor:					24.384,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
87	Caixa De Luz Padrão Externa de Ferro Para Dois Medidores	UN	54,0000	279,0000	15.066,00
Total do Fornecedor:					15.066,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
88	Caixa De PVC de embutir 4X2 cm	UN	220,0000	0,6900	151,80
Total do Fornecedor:					151,80
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
89	Cal Hidratada - Sacos De 20 Kg	UN	1.010,0000	14,7000	14.847,00
Total do Fornecedor:					14.847,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
90	Calha Para Luminária Dupla 2X40 cm	UN	380,0000	20,5000	7.790,00
Total do Fornecedor:					7.790,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
91	Canaleta PVC 20X10mm branca com fita adesiva dupla face - barra 2 metros	UN	290,0000	6,3000	1.827,00
Total do Fornecedor:					1.827,00
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
92	Canaleta PVC 20X50mm branca com fita adesiva dupla face - barra 2 metros	UN	140,0000	22,6100	3.165,40
93	Canaleta PVC 40X15mm branca com fita adesiva dupla face - barra 2 metros	UN	110,0000	16,4700	1.811,70
Total do Fornecedor:					4.977,10
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
94	Cano De PVC Esgoto 100 mm - barra de 6 Metros	BR	350,0000	59,4000	20.790,00
95	Cano De PVC Esgoto 150 mm - barra de 6 Metros	BR	120,0000	154,9000	18.588,00
Total do Fornecedor:					39.378,00
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					



Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
96	Cano De PVC Esgoto 200 mm - barra de 6 Metros	UN	110,0000	337,3500	37.108,50
97	Cano De PVC Esgoto 40 mm - barra de 6 Metros	BR	165,0000	21,3100	3.516,15
98	Cano De PVC Esgoto 50 mm - barra de 6 Metros	BR	150,0000	35,5800	5.337,00
Total do Fornecedor:					45.961,65
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
99	Cano De PVC Esgoto 75 mm - barra de 6 Metros	UN	150,0000	65,9000	9.885,00
Total do Fornecedor:					9.885,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
100	Canto Externo forro acabamento em PVC	UN	680,0000	2,3900	1.625,20
101	Canto Interno forro acabamento em PVC	UN	930,0000	2,2900	2.129,70
102	Cantoneira Roda forro de pinus 2X2X300cm	UN	430,0000	11,9400	5.134,20
Total do Fornecedor:					8.889,10
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
103	Ceramica 30X30 Piso PEI 4	M²	1.030,0000	22,7900	23.473,70
104	Ceramica 30X30 Revestimento PEI 2	M²	1.830,0000	22,8900	41.888,70
Total do Fornecedor:					65.362,40
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
105	Chuveiro ducha 5500W 220V	UN	125,0000	29,9400	3.742,50
Total do Fornecedor:					3.742,50
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
106	Cinta Perfurada 18 mm	UN	600,0000	2,2900	1.374,00
Total do Fornecedor:					1.374,00
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
107	Colher de pedreiro oval 9"	UN	25,0000	10,1200	253,00
Total do Fornecedor:					253,00
2217970 - HENRIQUE LUIZ LERMEN ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
108	Conector Aluminio Cunha Universal cabo Multiplex 10 mm	UN	1.020,0000	4,2000	4.284,00
Total do Fornecedor:					4.284,00
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
109	Conector Cobre Fendido 10 mm	UN	530,0000	4,1800	2.215,40
Total do Fornecedor:					2.215,40
2224140 - CRUZ IBEIRO MATERIAIS GERAIS EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
110	Conector Cobre Fendido 16 mm	UN	530,0000	6,1200	3.243,60
Total do Fornecedor:					3.243,60
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
111	Conjunto Interruptor 1 Tecla	UN	260,0000	3,7400	972,40
112	Conjunto Interruptor 1 Tecla + Tomada	UN	170,0000	5,4100	919,70
Total do Fornecedor:					1.892,10
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
113	Conjunto Interruptor 1 Tomada	UN	340,0000	3,9900	1.356,60
Total do Fornecedor:					1.356,60
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
114	Conjunto Interruptor 2 Teclas	UN	180,0000	5,8300	1.049,40
115	Conjunto Interruptor 2 Teclas + Tomada	UN	170,0000	7,9700	1.354,90
116	Conjunto Interruptor 2 Tomadas	UN	230,0000	7,1600	1.646,80
117	Conjunto sobrepor 1 Tecla	UN	340,0000	4,9100	1.669,40
118	Conjunto sobrepor 1 Tomada	UN	410,0000	4,7700	1.955,70
119	Conjunto sobrepor 2 Teclas	UN	320,0000	7,0200	2.246,40
120	Conjunto sobrepor 2 Tomadas	UN	410,0000	6,1800	2.533,80
121	Conjunto sobrepor Interruptor 1 Tecla + Tomada	UN	320,0000	7,1400	2.284,80
122	Conjunto sobrepor Interruptor 2 Teclas + Tomada	UN	320,0000	9,2500	2.960,00
Total do Fornecedor:					17.701,20
2224126 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO					



Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
123	Cordão Paralelo 2X1,5 mm	MTS	1.190,000 0	1,6200	1.927,80
Total do Fornecedor:					1.927,80
2224130 - RAUL DA SILVA NETO					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
124	Cordão Paralelo 2X2,5 mm	MTS	1.130,000 0	2,4100	2.723,30
Total do Fornecedor:					2.723,30
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
125	Cumeeira Cerâmica 41X21	UN	180,0000	5,4900	988,20
126	Cumeeira Fibrocimento Ondulada Normal 4mm	UN	230,0000	12,5000	2.875,00
Total do Fornecedor:					3.863,20
2224142 - E.J.KNAK DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
127	Cumeeira Fibrocimento Ondulada Normal 6mm	UN	230,0000	45,8100	10.536,30
Total do Fornecedor:					10.536,30
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
128	Curva Eletroduto 180° 3/4	UN	560,0000	1,6600	929,60
129	Curva Eletroduto 3/4 Curta	UN	1.060,000 0	0,9700	1.028,20
Total do Fornecedor:					1.957,80
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
130	Curva Eletroduto 3/4 Longa	UN	560,0000	1,2200	683,20
Total do Fornecedor:					683,20
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
131	Curva Eletroduto 90° 3/4	UN	1.060,000 0	1,3500	1.431,00
Total do Fornecedor:					1.431,00
2224132 - POLEX COMERCIAL LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
132	DISJUNTOR 20 A DIN	UN	255,0000	6,1700	1.573,35
Total do Fornecedor:					1.573,35
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
133	DISPOSITIVO CONTRA SURTO 15KVA	UN	535,0000	24,7000	13.214,50
134	DOBRADIÇA 5 CM	UNI	180,0000	1,4500	261,00
Total do Fornecedor:					13.475,50
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
135	DOBRADIÇA 8 CM	UN	235,0000	2,0000	470,00
Total do Fornecedor:					470,00
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
136	DUREPOXI 100 GR.	UN	145,0000	7,1000	1.029,50
Total do Fornecedor:					1.029,50
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
137	Desempenadeira Plástica estriada/corrugada para reboco	UN	30,0000	5,7200	171,60
Total do Fornecedor:					171,60
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
138	Desempenadeira Plástica lisa para reboco	UN	15,0000	7,8200	117,30
Total do Fornecedor:					117,30
2224132 - POLEX COMERCIAL LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
139	Disjuntor Din 40 A	UN	555,0000	6,6400	3.685,20
Total do Fornecedor:					3.685,20
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
140	Dobradiça 10 cm	UN	190,0000	4,5900	872,10
Total do Fornecedor:					872,10
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
141	ENGATE FLEXÍVEL COBRE CROMADO COM CANOPLA	UN	190,0000	13,3800	2.542,20



40 CM					
				Total do Fornecedor:	2.542,20
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
142	Eletroduto 3/4 barra de 3 metros	BR	655,0000	6,5000	4.257,50
				Total do Fornecedor:	4.257,50
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
143	Eletroduto Pvc 1.1/2 barra de 3 metros	BR	230,0000	11,3300	2.605,90
				Total do Fornecedor:	2.605,90
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
144	Emenda PVC meia cana	UN	230,0000	2,4200	556,60
				Total do Fornecedor:	556,60
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
145	Emenda Rígida para Forro PVC 7mm barra de 6 mm	BR	190,0000	7,7400	1.470,60
				Total do Fornecedor:	1.470,60
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
146	Engate Flexível 1/2 1,20 metro	UN	150,0000	13,0000	1.950,00
				Total do Fornecedor:	1.950,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
147	Engate Flexível 1/2 40 cm	UN	200,0000	3,4000	680,00
				Total do Fornecedor:	680,00
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
148	Escoras De Eucalipto Com 3 mts	UN	250,0000	11,9900	2.997,50
				Total do Fornecedor:	2.997,50
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
149	Espaçador Nivelador De Piso 3 mm pacote com 100 unidades	PCT	35,0000	2,5800	90,30
150	Espaçador Nivelador De Piso 5 mm pacote com 100 unidades	PCT	36,0000	2,6900	96,84
				Total do Fornecedor:	187,14
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
151	Espaçador De Piso 3 mm pacote com 100 unidades	UN	62,0000	1,8500	114,70
152	Espaçador De Piso 5 mm pacote com 100 unidades	PCT	37,0000	1,8500	68,45
				Total do Fornecedor:	183,15
2224137 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
153	Espude para vaso sanitário Espude para tubos de 1 1/2" e 40 mm, para bacias convencionais com furo de 2" NBR 15491	UN	220,0000	1,9100	420,20
				Total do Fornecedor:	420,20
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
154	Espuma Expansiva 300 ml	UN	120,0000	14,7600	1.771,20
				Total do Fornecedor:	1.771,20
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
155	Espuma Expansiva 500 ml	UN	590,0000	18,3500	10.826,50
				Total do Fornecedor:	10.826,50
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
156	Esquadro de pedreiro com cabo plástico 12" 30cm	UN	26,0000	11,4300	297,18
				Total do Fornecedor:	297,18
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
157	Esquadro de pedreiro com cabo plástico 12" 40cm	UN	15,0000	16,3800	245,70
				Total do Fornecedor:	245,70
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
158	FOSSA SÉPTICA 480 LITROS DE CONCRETO COM FILTRO	UN	88,0000	724,0000	63.712,00
				Total do Fornecedor:	63.712,00



2211256 - IVOLMIR KEMPFFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
159	Fação Para Mato Em Aço Carbono 14"	UN	35,0000	17,9500	628,25
Total do Fornecedor:					628,25
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
160	Fechadura Para Porta de Banheiro com chave e maçaneta	UN	100,0000	28,9800	2.898,00
161	Fechadura Para Porta de correr	UN	132,0000	40,3900	5.331,48
Total do Fornecedor:					8.229,48
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
162	Ferrolho Chato com Porta Cadeado 3"	UN	90,0000	4,1200	370,80
163	Ferrolho Chato com Porta Cadeado 4"	UN	90,0000	4,9100	441,90
Total do Fornecedor:					812,70
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
164	Fita Isolante 18mm X 20m	UN	445,0000	2,6900	1.197,05
165	Fita Veda Rosca 12 Mm X 50 Metros	UN	460,0000	3,5400	1.628,40
Total do Fornecedor:					2.825,45
2211256 - IVOLMIR KEMPFFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
166	Formão com cabo de madeira 1"	UN	15,0000	16,4500	246,75
167	Formão com cabo de madeira 1/2"	UN	15,0000	14,0300	210,45
Total do Fornecedor:					457,20
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
168	Formão com cabo de madeira 3/4"	UN	15,0000	16,9000	253,50
169	Formão com cabo de madeira 3/8"	UN	15,0000	12,5000	187,50
Total do Fornecedor:					441,00
2224161 - CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
170	Forro De PVC canalado ou frisado 7 mm x 20 cm Larg. Barra De 6 Metros	BR	2.050,0000	28,0000	57.400,00
Total do Fornecedor:					57.400,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
171	Forro De Pinus 3,00 X 10 Cm 2,70 Cm	MTS	730,0000	21,6500	15.804,50
Total do Fornecedor:					15.804,50
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
172	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 1825L cada	UN	23,0000	2.790,0000	64.170,00
Total do Fornecedor:					64.170,00
10426 - POLETTI & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
173	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 325L cada	UN	41,0000	868,6900	35.616,29
174	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 600L cada	UN	41,0000	1.429,7900	58.621,39
Total do Fornecedor:					94.237,68
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
175	Gancho Latonado 15X40	UN	270,0000	0,2600	70,20
Total do Fornecedor:					70,20
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
176	Grampo Isolado Nº 5 - Caixa Com 30 Grampos	CX	349,0000	2,8000	977,20
Total do Fornecedor:					977,20
2218511 - MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
177	Guias De 2,5 X 15 X 5.40 pinus de boa qualidade	UN	1.230,0000	22,0000	27.060,00
Total do Fornecedor:					27.060,00
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
178	Haste Copperweld 19 X 90 Cm	UN	342,0000	18,0000	6.156,00
Total do Fornecedor:					6.156,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.



179	Haste para chuveiro 30 cm	UN	190,0000	4,3500	826,50
Total do Fornecedor:					826,50
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
180	ISOLADOR CASTANHA 60X80.	UN	130,0000	3,1000	403,00
Total do Fornecedor:					403,00
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
181	ISOLADOR ROLDANA PARA A.R	UN	335,0000	7,0000	2.345,00
Total do Fornecedor:					2.345,00
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
182	Isolador Com Prego 30X30 PVC - Pacote com 50 unidades	PCT	180,0000	11,5000	2.070,00
Total do Fornecedor:					2.070,00
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
183	Isolador olhal de porcelana com parafuso	UN	333,0000	6,3000	2.097,90
Total do Fornecedor:					2.097,90
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
184	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,00. Janela Veneziana De Correr 4 Folhas 1,00 X 1,00 Sem Grade Com Vidro 4mm instalado	UN	105,0000	464,0000	48.720,00
Total do Fornecedor:					48.720,00
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
185	JOELHO 20X1/2 AZUL.	UN	225,0000	3,4000	765,00
186	JOELHO 25X1/2 AZUL	UN	245,0000	3,5400	867,30
Total do Fornecedor:					1.632,30
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
187	JOELHO 45° ESGOTO 50 mm	UN	255,0000	2,6400	673,20
Total do Fornecedor:					673,20
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
188	JOELHO 90° ESGOTO 75 MM.	UN	245,0000	4,3700	1.070,65
Total do Fornecedor:					1.070,65
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
189	Janela Basculante 1,00X1,00 m de ferro - com Vidro 4mm instalado	UN	40,0000	369,2400	14.769,60
190	Janela Basculante 60X60cm de ferro com Vidro 4mm instalado	UN	60,0000	154,9000	9.294,00
Total do Fornecedor:					24.063,60
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
191	Janela De Ferro De Correr 1,20 X 1 m Com Vidro 4mm Instalado	UN	55,0000	546,4900	30.056,95
Total do Fornecedor:					30.056,95
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
192	Janela Veneziana De Correr 4 Folhas 1,00 X 1,00 com Grade Com Vidro 4mm instalado	UN	30,0000	489,0000	14.670,00
Total do Fornecedor:					14.670,00
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
193	Janela Veneziana De Correr 4 Folhas 1,20 X 1,00 Sem Grade Com Vidro 4mm instalado	UN	100,0000	552,8900	55.289,00
194	Janela Veneziana De Correr 4 Folhas 1,20 X 1,00 com Grade Com Vidro 4mm instalado	UN	30,0000	596,8900	17.906,70
Total do Fornecedor:					73.195,70
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
195	Joelho 45° Esgoto 100 mm	UN	315,0000	5,7400	1.808,10
Total do Fornecedor:					1.808,10
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
196	Joelho 45° Esgoto 40 mm	UN	300,0000	1,4500	435,00
197	Joelho 45° Esgoto 75 mm	UN	245,0000	5,6000	1.372,00



Total do Fornecedor:					1.807,00
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
198	Joelho 45° Soldavel 20 mm	UN	225,0000	0,7700	173,25
Total do Fornecedor:					173,25
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
199	Joelho 45° Soldavel 25 mm	UN	275,0000	0,9600	264,00
Total do Fornecedor:					264,00
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
200	Joelho 45° Soldavel 32 mm	UN	215,0000	2,6600	571,90
Total do Fornecedor:					571,90
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
201	Joelho 90° Esgoto 100 mm	UN	355,0000	4,8000	1.704,00
Total do Fornecedor:					1.704,00
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
202	Joelho 90° Esgoto 40 mm	UN	485,0000	0,9400	455,90
203	Joelho 90° Esgoto 50 mm	UN	285,0000	1,9400	552,90
204	Joelho 90° Soldavel 20 mm	UN	245,0000	0,3400	83,30
205	Joelho 90° Soldavel 25 mm	UN	425,0000	0,4000	170,00
206	Joelho 90° Soldavel 32 mm	UN	245,0000	1,7700	433,65
Total do Fornecedor:					1.695,75
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
207	Junção Esgoto 100 X 50 mm	UN	145,0000	12,2000	1.769,00
Total do Fornecedor:					1.769,00
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
208	Junção Esgoto 100 X100 mm	UN	155,0000	16,6000	2.573,00
Total do Fornecedor:					2.573,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
209	Kit Chave Allen 8 Peças	UN	18,0000	8,6300	155,34
Total do Fornecedor:					155,34
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
210	Kit Chave De Fenda Philips com 6 peças	UN	25,0000	26,4100	660,25
Total do Fornecedor:					660,25
10426 - POLETTI & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
211	LAJE PRÉ-MOLDADA C/VIGOTAS DE CONCRETO E LAJOTA CERÂMICA	M²	250,0000	82,7400	20.685,00
Total do Fornecedor:					20.685,00
2202358 - EDIFICARE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
212	LAMINADO AC4 DE ALTA RESISTÊNCIA M²	MT²	2.000,0000	75,8700	151.740,00
Total do Fornecedor:					151.740,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
213	LÂMPADA BULBO LED 12 WATTS	UN	1.380,0000	5,7400	7.921,20
Total do Fornecedor:					7.921,20
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
214	LUVA DE CORRER 20 MM.	UN	175,0000	7,4300	1.300,25
215	LUVA DE CORRER 32 MM.	UN	185,0000	17,4000	3.219,00
Total do Fornecedor:					4.519,25
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
216	LUVA ELETRODUTO 3/4	UN	830,0000	0,4500	373,50
Total do Fornecedor:					373,50
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
217	LUVA ESGOTO 100 MM SIMPLES	UN	335,0000	3,5400	1.185,90
Total do Fornecedor:					1.185,90



2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
218	LUVA ESGOTO 40 MM SIMPLES	UN	415,0000	1,0600	439,90
Total do Fornecedor:					439,90
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
219	LUVA ESGOTO 50 MM.	UN	315,0000	1,6100	507,15
Total do Fornecedor:					507,15
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
220	LUVA ESGOTO 75 MM.	UN	205,0000	4,2400	869,20
221	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UN	325,0000	0,4800	156,00
Total do Fornecedor:					1.025,20
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
222	LUVA SOLDÁVEL 40 MM.	UN	295,0000	2,3700	699,15
Total do Fornecedor:					699,15
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
223	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UN	215,0000	2,9500	634,25
Total do Fornecedor:					634,25
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
224	Lâmpada Bulbo Led 9 W	UN	870,0000	3,8700	3.366,90
Total do Fornecedor:					3.366,90
2224139 - F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
225	Lâmpada Tubular Led 18 W	UN	2.170,0000	11,5000	24.955,00
Total do Fornecedor:					24.955,00
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
226	Lápis de carpinteiro	UN	31,0000	1,7000	52,70
Total do Fornecedor:					52,70
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
227	Lavatorio Porcelana Com Coluna	UN	115,0000	159,0000	18.285,00
Total do Fornecedor:					18.285,00
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
228	Lona Preta Espessura 150 Micras - rolo de 4X100 metros	RLO	134,0000	464,4000	62.229,60
Total do Fornecedor:					62.229,60
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
229	Luva De Correr 25 mm	UN	185,0000	6,9600	1.287,60
Total do Fornecedor:					1.287,60
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
230	Luva Esgoto De Correr 100 mm	UN	185,0000	12,2200	2.260,70
Total do Fornecedor:					2.260,70
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
231	Luva Esgoto De Correr 40 mm	UN	135,0000	5,2000	702,00
Total do Fornecedor:					702,00
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
232	Luva Esgoto De Correr 50 mm	UN	135,0000	6,5200	880,20
Total do Fornecedor:					880,20
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
233	Luva Esgoto De Correr 75 mm	UN	112,0000	7,4000	828,80
234	Luva Soldavel 20 mm	UN	295,0000	0,3900	115,05
Total do Fornecedor:					943,85
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
235	Machadinha de unha 600g com Cabo	UN	14,0000	29,9000	418,60
Total do Fornecedor:					418,60
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.



236	Manga Conduite Corrugado 25mm	UN	180,0000	0,9500	171,00
Total do Fornecedor:					171,00
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
237	Mangueira preta 1 polegada	MTS	235,0000	2,3200	545,20
Total do Fornecedor:					545,20
2211256 - IVOLMIR KEMPFFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
238	Manta Asfáltica Adesiva Terracota 40cm x 10m	UN	136,0000	98,6400	13.415,04
Total do Fornecedor:					13.415,04
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
239	Marreta Oitavada 1500g com Cabo	UN	22,0000	42,8000	941,60
240	Marreta Oitavada 500g com Cabo	UN	12,0000	19,0000	228,00
Total do Fornecedor:					1.169,60
2211256 - IVOLMIR KEMPFFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
241	Martelo Unha Cabeça 27 Mm Com Cabo	UN	44,0000	23,9900	1.055,56
Total do Fornecedor:					1.055,56
2218511 - MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
242	Mata- Junta 1,5x 5 cm x 300cm de pinus de boa qualidade	UN	1.050,0000	4,4500	4.672,50
Total do Fornecedor:					4.672,50
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
243	Nipel de 1/2"	UN	175,0000	0,7000	122,50
Total do Fornecedor:					122,50
2211256 - IVOLMIR KEMPFFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
244	Nivel De Alumínio 12 Polegadas 30 Cm 3 Bolhas Extra Bestfer	UN	15,0000	17,3200	259,80
Total do Fornecedor:					259,80
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
245	PLAFON COM SOQUETE	UN	800,0000	2,7100	2.168,00
Total do Fornecedor:					2.168,00
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
246	PREGO 17X27	kg	150,0000	13,0000	1.950,00
247	PREGO 19X39	UN	190,0000	13,0000	2.470,00
Total do Fornecedor:					4.420,00
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
248	PRESILHA PARA CINTA PERFURADA	UN	1.935,0000	0,3500	677,25
Total do Fornecedor:					677,25
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
249	Pá Vanga quadrada cabo de madeira 71cm	UN	17,0000	31,9000	542,30
Total do Fornecedor:					542,30
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
250	Pá de Bico com cabo de madeira terminal de 71 Cm	UN	17,0000	32,9800	560,66
251	Pá de concha com cabo de madeira terminal de 71 Cm	UN	32,0000	34,2600	1.096,32
Total do Fornecedor:					1.656,98
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
252	Parafuso Para Telhas De Fibrocimento Conjunto Completo	UN	970,0000	0,5500	533,50
253	Parafuso Para Vaso 10 mm	UN	930,0000	1,3700	1.274,10
254	Parafuso Philips 4,0 x 20	UN	3.830,0000	0,0500	191,50
255	Parafuso Philips 4,0 x 25	UN	3.560,0000	0,0500	178,00
256	Parafuso Philips 4,0 x 30	UN	3.560,0000	0,0600	213,60
257	Parafuso Philips 4,5 x 45	UN	5.830,0000	0,1000	583,00
Total do Fornecedor:					2.973,70



2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
258	Parafuso Philips 4,5 x 60	UN	5.830,000 0	0,1200	699,60
Total do Fornecedor:					699,60
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
259	Parafuso Philips 5,0 x 40	UN	4.830,000 0	0,1200	579,60
260	Parafuso Philips 5,0 x 80	UN	4.830,000 0	0,2200	1.062,60
261	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 1	UN	3.130,000 0	0,2400	751,20
262	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 1.1/2	UN	3.130,000 0	0,3000	939,00
Total do Fornecedor:					3.332,40
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
263	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 4.1/2	UN	3.040,000 0	1,3900	4.225,60
Total do Fornecedor:					4.225,60
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
264	Parafusos Galvanizado Com Porca 1/2 x 15	UN	930,0000	10,3200	9.597,60
265	Parafusos Galvanizado Com Porca 1/2 x 200	UN	730,0000	1,8000	1.314,00
Total do Fornecedor:					10.911,60
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
266	Picareta com cabo de madeira de 95cm	UN	19,0000	79,2700	1.506,13
Total do Fornecedor:					1.506,13
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
267	Plug fêmea 10A para 2 pinos	UN	90,0000	1,8000	162,00
268	Plug fêmea 10A para 3 pinos	UN	90,0000	2,0300	182,70
Total do Fornecedor:					344,70
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
269	Plug fêmea 20A para 2 pinos	UN	390,0000	2,8200	1.099,80
Total do Fornecedor:					1.099,80
2220104 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
270	Plug fêmea 20A para 3 pinos	UN	410,0000	3,4700	1.422,70
Total do Fornecedor:					1.422,70
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
271	Plug macho 10A com 2 pinos	UN	90,0000	1,8000	162,00
Total do Fornecedor:					162,00
2220104 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
272	Plug macho 10A com 3 pinos	UN	90,0000	3,1700	285,30
Total do Fornecedor:					285,30
2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
273	Plug macho 20A com 2 pinos	UN	390,0000	3,7000	1.443,00
Total do Fornecedor:					1.443,00
2220104 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
274	Plug macho 20A com 3 pinos	UN	450,0000	4,5700	2.056,50
Total do Fornecedor:					2.056,50
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
275	Porta Cadeado 2.1/2	UN	65,0000	4,4100	286,65
Total do Fornecedor:					286,65
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
276	Porta Cadeado 3.1/2	UN	60,0000	7,5900	455,40
Total do Fornecedor:					455,40
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.



277	Porta Externa De Aço 0,85 X 2,15 com 5 divisórias de vidro fixo - com fechadura, maçaneta e chaves - vidro 4mm instalado	UN	205,0000	527,6900	108.176,45
Total do Fornecedor:					108.176,45
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
278	Porta Externa De Aço 0,85 X 2,15 m com 5 divisórias de vidro fixo - com fechadura, maçaneta e chaves - vidro 4mm instalado	UN	5,0000	534,9000	2.674,50
Total do Fornecedor:					2.674,50
10426 - POLETTTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
279	Porta Externa De Aço 0,85 X 2,15 m com basculante - com fechadura, maçaneta e chaves - vidro 4mm instalado	UN	55,0000	629,5900	34.627,45
Total do Fornecedor:					34.627,45
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
280	Porta Externa Laminada De Aço 0,80 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves	UN	59,0000	327,8000	19.340,20
281	Porta Externa Laminada De Aço 0,85 X 2,15 com fechadura, maçaneta e chaves	UN	109,0000	327,8000	35.730,20
Total do Fornecedor:					55.070,40
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
282	Porta Externa Laminada De Aço 0,90 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves	UN	66,0000	949,0000	62.634,00
Total do Fornecedor:					62.634,00
10426 - POLETTTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
283	Porta Interna Semi Oca 0,60 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves, com kit de guarnição completo com 6 peças	UN	75,0000	247,4900	18.561,75
Total do Fornecedor:					18.561,75
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
284	Porta Interna Semi Oca 0,70 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves, com kit de guarnição completo com 6 peças	UN	75,0000	249,9000	18.742,50
Total do Fornecedor:					18.742,50
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
285	Porta Sanfonada PVC Cor Branca 0,80 X 2,10 m	UN	45,0000	113,5500	5.109,75
Total do Fornecedor:					5.109,75
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
286	Poste De Concreto 5 Metros 100 DAN	UN	126,0000	364,0000	45.864,00
287	Poste De Concreto 5 Metros 200 DAN	UN	61,0000	417,0000	25.437,00
288	Poste De Concreto 7 Metros 100 DAN	UN	111,0000	464,9000	51.603,90
289	Poste De Concreto 7 Metros 200DAN	UN	61,0000	484,0000	29.524,00
Total do Fornecedor:					152.428,90
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
290	Prego 13X15	kg	160,0000	18,0000	2.880,00
291	Prego 16X24	UN	135,0000	14,0000	1.890,00
292	Prego 25 X72	UN	190,0000	18,0000	3.420,00
293	Prego Telheiro completo	UN	150,0000	0,7500	112,50
Total do Fornecedor:					8.302,50
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
294	REFLETOR DE LED 100W	UN	175,0000	48,7500	8.531,25
Total do Fornecedor:					8.531,25
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
295	Rebite tubular para fixação de PVC ponta agulha philips 4,2x13mm pacote com 500 unidades	PCT	51,0000	38,7000	1.973,70
Total do Fornecedor:					1.973,70
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
296	Redução De Esgoto 100 X 50 mm	UN	155,0000	5,1500	798,25



Total do Fornecedor:					798,25
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
297	Redução De Esgoto 50X40 mm	UN	155,0000	1,8800	291,40
Total do Fornecedor:					291,40
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
298	Redução De Esgoto 75 X50 mm	UN	155,0000	4,0500	627,75
Total do Fornecedor:					627,75
2224126 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
299	Refletor De Led 150W	UN	175,0000	84,9000	14.857,50
Total do Fornecedor:					14.857,50
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
300	Refletor De Led 30W	UN	45,0000	23,8400	1.072,80
301	Refletor De Led 50W	UN	125,0000	32,9100	4.113,75
Total do Fornecedor:					5.186,55
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
302	Registro Soldavel Pressão 20 mm	UN	155,0000	8,7600	1.357,80
303	Registro Soldavel Pressão 25 mm	UN	145,0000	9,0300	1.309,35
Total do Fornecedor:					2.667,15
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
304	Registro de esfera soldável 25 mm	UN	145,0000	3,8500	558,25
Total do Fornecedor:					558,25
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
305	Registro de esfera soldável 32 mm	UN	145,0000	10,0500	1.457,25
306	Registro de esfera soldável 40 mm	UN	185,0000	11,5500	2.136,75
Total do Fornecedor:					3.594,00
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
307	Régua De Alumínio Para Pedreiro Resistente Reforçada 2 Mt	UN	11,0000	30,0000	330,00
Total do Fornecedor:					330,00
2220138 - CONSTRUMIL - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
308	Rejunte para azulejo saco de 1kg	SC	260,0000	3,2300	839,80
Total do Fornecedor:					839,80
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
309	Roda Forro PVC 3 mm - barra de 6 metros	UN	590,0000	25,6000	15.104,00
310	Serrote Profissional dente grande Lâmina Temperada	UN	14,0000	32,9000	460,60
Total do Fornecedor:					15.564,60
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
311	Sifão Extensivo 1,5 Metros	UN	260,0000	7,8200	2.033,20
Total do Fornecedor:					2.033,20
2224137 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
312	Sifão Extensivo 72 Cm	UN	270,0000	4,5100	1.217,70
Total do Fornecedor:					1.217,70
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
314	Suporte Para Caixa De Luz 30 X 30 cm completa kit completo com 04 parafusos francês de fixação 5/16 X 8" com porca e 04 parafusos francês de fixação 5/16 X 3" com porca	UN	267,0000	32,0000	8.544,00
315	Suporte Para Caixa Trifásica completa kit completo com 04 parafusos francês de fixação 5/16 X 8" com porca e 04 parafusos francês de fixação 5/16 X 3" com porca	UN	77,0000	36,0000	2.772,00
316	TAMPÃO ESGOTO 40 MM	UN	125,0000	1,3500	168,75
317	TAMPÃO ESGOTO 50 MM	UN	125,0000	2,0000	250,00
Total do Fornecedor:					11.734,75
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
318	TE ESGOTO 40 MM	UN	135,0000	2,0500	276,75



Total do Fornecedor:					276,75
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
319	TE ESGOTO 50 MM	UN	145,0000	4,7800	693,10
Total do Fornecedor:					693,10
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
320	TE SOLDAVEL 25 MM	UN	370,0000	0,7400	273,80
Total do Fornecedor:					273,80
2218511 - MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
321	Tábua de 2,5cmX20cmX5,40m pinus de boa qualidade	UN	550,0000	27,7700	15.273,50
Total do Fornecedor:					15.273,50
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
322	Tábua de 2,5cmX25cmX5,40m pinus de boa qualidade	UN	560,0000	37,5000	21.000,00
Total do Fornecedor:					21.000,00
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
323	Tábua de 2,5cmX30cmX5,40m eucalipto de boa qualidade	UN	560,0000	52,4900	29.394,40
Total do Fornecedor:					29.394,40
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
324	Tábua de 2,5cmX30cmX5,40m pinus de boa qualidade	UN	560,0000	47,9000	26.824,00
Total do Fornecedor:					26.824,00
2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA - ME					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
325	Talhadeira 18 x 25 x 280mm para Martetele SDS	UN	26,0000	16,0000	416,00
Total do Fornecedor:					416,00
2224131 - CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
326	Tampão Esgoto 100 mm	UN	135,0000	5,0500	681,75
Total do Fornecedor:					681,75
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
327	Te Esgoto 100 mm	UN	340,0000	8,8000	2.992,00
Total do Fornecedor:					2.992,00
2224133 - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
328	Te Soldavel 20 mm	UN	330,0000	0,6900	227,70
Total do Fornecedor:					227,70
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
329	Te Soldavel 32 mm	UN	340,0000	2,6000	884,00
Total do Fornecedor:					884,00
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
330	Te mangueira de rosca de 3/4	UN	160,0000	2,0000	320,00
Total do Fornecedor:					320,00
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
331	Te para mangueira de 1 polegada	UN	110,0000	2,7200	299,20
Total do Fornecedor:					299,20
2224142 - E.J.KNAK DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
332	Telha Fibrocimento Ondulada 5mm - 1,83 X 1,10 m	UN	150,0000	41,9400	6.291,00
Total do Fornecedor:					6.291,00
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
333	Telha Fibrocimento Ondulada 4mm - 2,44X0,50 m	UN	680,0000	18,8000	12.784,00
Total do Fornecedor:					12.784,00
2224142 - E.J.KNAK DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
334	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 1,53 X 1,10 m	UN	650,0000	43,6500	28.372,50
Total do Fornecedor:					28.372,50
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
335	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 1,84 X 1,10 m	UN	1.150,0000	51,3000	58.995,00



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700

336	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 2,44 X 1,10 m	UN	1.250,000 0	60,9700	76.212,50
337	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 3,05 X 1,10 m	UN	650,0000	77,9000	50.635,00
338	Terminal Para Cabo Flexível 10 mm Duplo	UN	575,0000	0,5800	333,50
339	Terminal Para Cabo Flexível 10 mm Simples	UN	1.025,000 0	0,5800	594,50
340	Tijolo Maciço 9 X 9 X 19 cm com 3 Furos	UN	75.500,00 00	0,7600	57.380,00
				Total do Fornecedor:	244.150,50
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
341	Tijolo furado 9 X 14 X 19 cm	UN	67.500,00 00	0,7100	47.925,00
342	Tijolo furado 9 X 14 X 24 cm	UN	65.000,00 00	0,8200	53.300,00
				Total do Fornecedor:	101.225,00
2224138 - GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
343	Torneira Jardim 1/2 polegada pacote c/12 unidades	PCT	340,0000	26,0000	8.840,00
				Total do Fornecedor:	8.840,00
2224125 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
344	Torneira PVC Para Lavatório 1/2 polegada	UN	135,0000	1,4000	189,00
				Total do Fornecedor:	189,00
2224137 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
345	Torneira PVC Para Lavatório de mesa bica alta	UN	125,0000	17,6600	2.207,50
				Total do Fornecedor:	2.207,50
2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
346	Torneira PVC Para Lavatório de mesa bica baixa	UN	155,0000	10,5400	1.633,70
				Total do Fornecedor:	1.633,70
2224128 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
347	Torneira de cozinha de mesa bica móvel 1/4 de volta pacote c/ 10 unidades	PCT	145,0000	35,1200	5.092,40
				Total do Fornecedor:	5.092,40
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
348	Torneira de cozinha de parede bica móvel 1/4 de volta	PCT	132,0000	24,5000	3.234,00
				Total do Fornecedor:	3.234,00
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
349	Torneira de parede para tanque longa	UN	135,0000	3,9900	538,65
				Total do Fornecedor:	538,65
2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
350	Torneira elétrica tipo bico de pato branca 220v(PAREDE)	UN	100,0000	107,0600	10.706,00
				Total do Fornecedor:	10.706,00
10426 - POLETTO & ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
351	Trena 19mmX5 m com trava	UN	18,0000	9,7400	175,32
352	Trena 25mmX10 m com trava	UN	18,0000	15,7800	284,04
				Total do Fornecedor:	459,36
382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
353	Trena 25mmX8 m com trava	UN	13,0000	26,0000	338,00
354	Trilho para Disjuntor Din	UN	333,0000	3,9000	1.298,70
				Total do Fornecedor:	1.636,70
2224136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
355	Tubo de PVC Soldável 20 mm barra com 6 Metros	BR	260,0000	13,3200	3.463,20
356	Tubo de PVC Soldável 25 mm barra com 6 Metros	BR	720,0000	17,3500	12.492,00
357	Tubo de PVC Soldável 32 mm barra com 6 Metros	BR	210,0000	29,4800	6.190,80
				Total do Fornecedor:	22.146,00
8801 - SUL FIOS EIRELI - EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
358	União interna de manga 1"	BR	170,0000	1,6600	282,20
				Total do Fornecedor:	282,20



382 - CINCRIS COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
359	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	120,0000	319,0000	38.280,00
Total do Fornecedor:					38.280,00
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
360	Válvula PVC Para Lavatório 1"	UN	320,0000	2,7600	883,20
Total do Fornecedor:					883,20
46 - CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA- EPP					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
361	Vergalhão Ca 50 20Mm - 12 Metros	UN	310,0000	227,1000	70.401,00
362	Vergalhão Ca 50 25Mm - 12 Metros	UN	110,0000	367,4000	40.414,00
Total do Fornecedor:					110.815,00
Total do Geral:					2.996.144,80

Aos treze dias de outubro de 2022

Evanir Wolff

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA

CELSO PAULO SCARIOT CIA LTDA EPP

CENTRAL MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA

CINCRIS COM DE MAT DE CONSTR LTDA

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACA



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700

DISTA DE FERRAMENTAS LTDA

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

CONSTRUMIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CORATTO PISOS E ACABAMENTOS EIRELI

CRUZ IBEIRO MATERIAIS GERAIS EIRELI

DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA

E J KNAK DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

EDIFICARE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA



F COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

HENRIQUE LUIZ LERMEN ME

INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

IVOLMIR KEMPFER LTDA ME

MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

POLETTTO ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

POLEX COMERCIAL LTDA

RAUL DA SILVA NETO



RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

SUL FIOS EIRELI EPP

SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

TIAGO TURCHETTO PESSOTTO

